PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
___________________________________________________________________

PORTARIA N.º 217/2021

O PROCURADOR-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO

TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais, conforme art. 17, inciso X, alínea “g”, da

Lei Complementar Estadual n.º 51, combinado com o art. 58, III e arts. 66 a 76 da Lei Federal

n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, com fulcro nos dispositivos do Ato n.º 024/2016, de 28 de

março de 2016, e nos termos do protocolo n.º 07010387831202148;

RESOLVE:

Art.  1º  DESIGNAR os  servidores  nominados  para,  sem  prejuízo  de  suas

atribuições normais, exercerem os encargos de Fiscal Técnico e Fiscal Administrativo, sendo

o primeiro na condição de titular  e o segundo na condição de substituto,  para o caso de

impedimento e afastamento legal dos titulares, conforme a seguir:

FISCAL TÉCNICO E
ADMINISTRATIVO

SUBSTITUTO DE
FISCAL

ATA OBJETO DA ATA

JAISON PINHEIRO
DA SILVA

Matrícula n.º 106210

MARCO ANTONIO
TOLENTINO LIMA

Matrícula n.º 92708
N.º 014/2021

Aquisição  e  instalação  de
condicionadores  de  ar,  tipo SPLIT,
incluindo  as  instalações  das  partes
elétricas,  drenos  e  demais  serviços
de  estrutura  e  acabamentos,
destinados  ao  atendimento  das
necessidades  da Procuradoria-Geral
de  Justiça  em  Palmas  e  das
Promotorias  de  Justiça  do  interior
do  Estado  do  Tocantins,  conforme
especificações  e  exigências
estabelecidas no Anexo II do Edital
do Pregão Presencial  n.º  052/2020.
Processo  Licitatório  n.º
19.30.1511.0000641/2020-36

Art.  2º  As  atribuições de  gestão  e  fiscalização  deverão  ser  desenvolvidas

obedecendo aos dispositivos do Ato n.º 024, de 28 de março de 2016.

Art. 3º  Revoga-se a Portaria n.º  165, de 18 de fevereiro de 2021, na parte

relativa à ata em referência.

_________________________________________________________________________

Quadra 202 Norte, Av. LO 4, Conj. 1, Lotes 5 e 6, Plano Diretor Norte, CEP: 77.006-218, Palmas/TO.
Telefone: (63) 3216-7600

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 0ce5cd47 - 28f83b43 - 5f6a1821 - 983ccddd

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
___________________________________________________________________

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO

TOCANTINS, em Palmas, 05 de março de 2021.

LUCIANO CESAR CASAROTI
Procurador-Geral de Justiça

_________________________________________________________________________

Quadra 202 Norte, Av. LO 4, Conj. 1, Lotes 5 e 6, Plano Diretor Norte, CEP: 77.006-218, Palmas/TO.
Telefone: (63) 3216-7600

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 0ce5cd47 - 28f83b43 - 5f6a1821 - 983ccddd